DIÁRIO OFICIAL Nº 33736   19Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1226 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usan-
do das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2018/234462.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora MARIA DO SOCORRO LIMA FURTADO,
cargo ASSISTENTE SOCIAL, matrícula n° 54190592/1, da
UNIDADE DE REABILITAÇÃO - DEMÉTRIO MEDRADO para o 3º
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE, EM 07.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE – SESPA

Protocolo: 380833
PORTARIA COLETIVA N° 991 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018,
publicado no DOE nº 33.542 de 22/01/2018.
R E S O L V E:
CONVALIDAR, a cessão dos servidores lotados no 9º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE para a PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM/PA, pelo período de 01 (um) ano, com ônus para o
órgão de origem, conforme relação anexa.

ANEXO DA PORTARIA COLETIVA N° 991 DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2018

Nº Matrícula Nome Cargo A contar

01 5900758/1 DALIANE GUIMARAES GALUCIO TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

02 5900709/1 MARIA ALBENICE FROZ MESQUITA TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

03 73504311/1 MARIA LUZINEIDE SOUSA DOS SANTOS TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

04 73504315/1 REINALDO NUNES COSTA TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

05 73504323/1 ADRIELLY MAIARA DE OLIVEIRA PIMENTEL TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

06 5901713/1 ALINE KELLY DOS SANTOS FERREIRA TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

07 73504326/1 ANTONIA LAURIDO PAZ TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

08 5900962/1 CENILDA FURTADO DE JESUS TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

09 73504350/1 ELIENEI DE OLIVEIRA AMARAL NADLER TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

10 73504353/1 ELIZANE DOS SANTOS CARVALHO TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

11 5901092/1 FRANCILENE PEREIRA LIMA MORAES TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

12 8051997/1 JUCILENE MARINHO TORRES TECNICO DE
ENFERMAGEM 03/12/2018

13 5901246/1 LUCIANE PENA CAPUCHO TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

14 5900951/1 MARIA SILVANA MARQUES ALVES TECNICO DE
ENFERMAGEM 03/12/2018

15 5901101/1 MARIETE PEREIRA DA COSTA TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

16 5901142/1 MARILENE FERREIRA SILVA TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

17 73504366/1 NIVEA MARIA PANTOJA NEVES TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

18 5901107/1 RUBIA NILVANA COSTA PEREIRA TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

19 5901106/1 TATIANE NASCIMENTO DE SOUSA
LAURIDO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

20 5901144/1 VERA LUCIA AZEVEDO MOURA RIBEIRO TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

21 5901802/1 DANIELA BENTES DA SILVA TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

22 5901824/1 RAIMUNDA ELZA ELANE DOS SANTOS
BERNARDO

TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

23 5883415/2 VANESSA SILVA SANTOS TECNICO DE
ENFERMAGEM

DATA DA
PUBLICAÇÃO

24 5901814/1 VANIA SIMONE DAMASCENO DA ROCHA TECNICO DE
ENFERMAGEM 03/12/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
01.11.2018.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 380491
PORTARIA Nº 1064 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art.
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93; CONSIDERANDO
os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de
2013 e os termos da Cláusula Décima do Contrato nº 119/2018,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 157/2017 /UFG-GO,
e da adesão da ARP nº 513/2017, nos autos do Processo n°
2018/355671;
R E S O L V E: Designar os servidores ROSANGELA SANTOS
BASTOS, enfermeira, Matrícula 5146720/6 e CLEISON COSTA
FERREIRA, Matrícula 54191624/1, Coordenador do Patrimônio
HRAS, lotados no Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
MARIA ODETE SILVA BARRETO, Matrícula 5900455/1 e CINTIA
CARDOSO DA TRINDADE lotadas no 6º CRS; DARTAGNAN
OTAVIANO SAMPAIO CRUZ, Matrícula 82295/1, lotado no 4º
CRS-Capanema-DOCA, para acompanhar e fi scalizar o Contrato
acima, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando
comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, para
fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA adotando todos os
procedimentos necessários e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.

Protocolo: 380875

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 840 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora ANDREZA DA SILVA ROCHA, Id.
Funcional nº 57190538/1, ocupante do cargo de FARMACEUTICO,
lo tada na Divisão de Medicamentos e Material Técnico, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio no período de 01 de Outubro de 2018
a 30 de Outubro de 2018, referente ao triênio 16 de Outubro
de 2010 a 15 de Outubro de 2013, que foram concedidas
através da Portaria Nº1081/07.12.2016, publicada no DOE Nº
33.274/20.12.2016.
PORTARIA Nº 1171 DE 17 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a servidora ODINEIDE DA SILVA BASTOS REGO, Id.
Funcional nº 57194143/1, ocupante do cargo de AGENTE DE
PORTARIA, lo tada na ESCOLA TECNICA DO SUS, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio no período de 10 de Dezembro de 2018 a 08
de Janeiro de 2019, referente ao triênio 17 de Março de 2014 a
16 de Março de 2017.
PORTARIA Nº 1165 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor ANISS ABINADER, Id. Funcional nº
5189306/1, ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, lo tado na
ESCOLA TECNICA DO SUS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 10 de Dezembro de 2018 a 08 de Janeiro de 2019,
referente ao triênio 25 de Fevereiro de 2011 a 24 de Fevereiro
de 2014.
PORTARIA Nº 1195 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a servidora SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA, Id.
Funcional nº 5088941/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo-
tada na Divisão de Vigilância a Saúde, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio no período de 17 de Dezembro de 2018 a 15 de Janeiro
de 2019, referente ao triênio 15 de Setembro de 2008 a 14 de
Setembro de 2011.
PORTARIA Nº 1196 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a servidora MARILENA DE JESUS ARAUJO RODRIGUES
PUREZA, Id. Funcional nº 6081860/2, ocupante do cargo de
ODONTOLOGO, lo tada no Departamento de Epidemiologia, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro
de 2019 a 31 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 15 de
Dezembro de 2005 a 14 de Dezembro de 2008.
PORTARIA Nº 1197 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a servidora REGINA CELIA BARROSO SALDANHA,
Id. Funcional nº 109096/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO,
lo tada na Divisão de Imunização, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio no período de 15 de Dezembro de 2018 a 13 de Janeiro
de 2019, referente ao triênio 01 de Julho de 2003 a 30 de Junho
de 2006.
PORTARIA Nº 1169 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a servidora ANA MARIA BATISTA MARTINS, Id.
Funcional nº 5091500/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO,
lo tada na Diretoria Desenvol. e Audit. dos Serv. de Saúde, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 17 de Dezembro
de 2018 a 14 de Fevereiro de 2019, referente ao triênio 20 de
Junho de 2010 a 19 de Junho de 2013.
PORTARIA Nº 1205 DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora MARIA DO SOCORRO PASCOA VIEGAS,
Id. Funcional nº 3212505/2, ocupante do cargo de ENFERMEIRO,
lo tada no Departamento de Controle de Endemias, 30 (trinta)

dias de Licença Prêmio no período de 26 de Dezembro de 2018 a
24 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 28 de Maio de 2013
a 27 de Maio de 2016, que foram concedidas através da Portaria
Nº1563/18.10.2017, publicada no DOE Nº 33.486/26.10.2017.
PORTARIA Nº 1176 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora MARIA DE NAZARE ARAUJO LIMA, Id.
Funcional nº 54184886/2, ocupante do cargo de NUTRICIONISTA,
lo tada no Departamento de Atenção a Saúde, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio no período de 05 de Dezembro de 2018 a 03 de
Janeiro de 2019, referente ao triênio 25 de Maio de 2011 a 24
de Fevereiro de 2014, que foram concedidas através da Portaria
Nº677/05.11.2014, publicada no DOE Nº 32.765/11.11.2014.
PORTARIA Nº 1209 DE 26 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a servidora MARUNE MELO TAVORA, Id. Funcional
nº 54189947/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada na
Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio no período de 01 de Dezembro de 2018 a 30
de Dezembro de 2018, referente ao triênio 20 de Abril de 2011
a 19 de Abril de 2014.
PORTARIA Nº 1181 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de MEDICO, lo tado LOTACAO PROVISORIA - SEDUC, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Dezembro
de 2018 a 29 de Janeiro de 2019, referente ao triênio 26 de Abril
de 1982 a 25 de Abril de 1985.
PORTARIA Nº 1182 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de MEDICO, lo tado LOTACAO PROVISORIA - SEDUC, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 30 de Janeiro
de 2019 a 30 de Março de 2019, referente ao triênio 26 de Abril
de 1985 a 25 de Abril de 1988.
PORTARIA Nº 1183 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de MEDICO, lo tado LOTACAO PROVISORIA - SEDUC, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 31 de Março de
2019 a 29 de Maio de 2019, referente ao triênio 26 de Abril de
1988 a 25 de Abril de 1991.
PORTARIA Nº 1184 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de, MEDICO, lo tado LOTACAO PROVISORIA - SEDUC,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 30 de Maio
de 2019 a 28 de Julho de 2019, referente ao triênio 26 de Abril
de 1991 a 25 de Abril de 1994.
PORTARIA Nº 1185 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de MEDICO, lo tado no(a) LOTACAO PROVISORIA -
SEDUC, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01
de Setembro de 2019 a 30 de Outubro de 2019, referente ao
triênio 26 de Abril de 1994 a 25 de Abril de 1997.
PORTARIA Nº 1186 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de MEDICO, lo tado LOTACAO PROVISORIA - SEDUC, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 31 de Outubro
de 2019 a 29 de Dezembro de 2019, referente ao triênio 26 de
Abril de 2006 a 25 de Abril de 2009.
PORTARIA Nº 1187 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de MEDICO, lo tado LOTACAO PROVISORIA - SEDUC, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 30 de Dezembro
de 2019 a 27 de Fevereiro de 2020, referente ao triênio 26 de
Abril de 2009 a 25 de Abril de 2012.
PORTARIA Nº 1188 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de MEDICO, lo tado LOTACAO PROVISORIA - SEDUC, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 28 de Fevereiro
de 2020 a 27 de Abril de 2020, referente ao triênio 26 de Abril
de 2012 a 25 de Abril de 2015.
PORTARIA Nº 1189 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER ao servidor HERNAN AUGUSTO CALCUCHIMAC
GUILHERME M FERNANDEZ, Id. Funcional nº 771325/1, ocupante
do cargo de MEDICO, lo tado LOTACAO PROVISORIA - SEDUC, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 28 de Abril de
2020 a 26 de Junho de 2020, referente ao triênio 26 de Abril de
2015 a 25 de Abril de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
07.11.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 380769